
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.343 Segunda-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2020

Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/437731 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 11 de setembro de 2020.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 579168

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 535 de 11 de Setembro  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 662814/2020.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia 05/09/2020.
ANDREA DA COSTA SOUSA, CPF: 623183652-53, Téc. Enferm./GECOD, 
MAT.: 5884152, 0,5 diaria,CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF:651074112-
15, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 5854296, 0,5 diaria, CRISTIANE DO 
SOCORRO DE SOUZA ARIAS, CPF: 675557992-00, Téc. Enferm./GE-
COD, MAT.: 57226330, 0,5 diaria, DAIZE DE SOUZA BOTELHO, CPF: 
73424200263, Téc. Enferm./GECOD. MAT.: 5837146, 0,5 diaria, LUCINETE 
DO SOCORRO PINHEIRO PASSOS, CPF: 373392902-06, Téc. Enferm./GE-
COD, MAT.: 51390071, 0,5 diaria e SANDRA MARIA MARQUES MARTINS, 
CPF: 399550442-68, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 571746441, 0,5 diaria .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  11 de  Setembro  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 579221
PORTARIA Nº 532 de 11 de Setembro  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 684441/2020.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR D CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia 05/09/2020.
CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA, CPF: 750343442-20, Ag. Art. Praticas/
COLOG, MAT.: 572263471, 0,5 diaria, FELIZ JONHS ASSUNÇAO NASCI-
MENTO, CPF: 692993402-00, Téc. Manut./COLOG, MAT.: 5949460, 0,5 dia-
ria e ALVARO LUIZ SERRÃO DOS SANTOS, CPF: 184249882-72, Ag. Port./
COLOG, MAT. 55940731, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  11 de  Setembro  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 579201

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 397, DE 09 DE SETEMBRO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora SONIA CLAUDIA ALMEIDA PINTO, TERAPEUTA 
OCUPACIONAL, matricula nº. 5176956/ 7, para assumir a responsabili-
dade técnica de assessoria na Diretoria de Ensino e Pesquisa da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Viana, a partir de 01/10/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV
PORTARIA N° 398, DE 09 DE SETEMBRO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
RESOLVE:
DESIGNAR, o(a) servidor(a) LEANDRO SOUZA RODRIGUES, AUX.ADMI-
NISTRATIVO, matricula nº. 5827850/ 2, para assumir a responsabilidade 
técnica pelo Serviço de Engenharia Predial da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Viana, a partir de 10/09/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 579043
PORTARIA N° 395, DE 09 DE SETEMBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;

R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna - FHCGV, 0,5 (meia) diária correspondente ao deslo-
camento da cidade de Belém/PA para a cidade de Barcarena / PA, no dia 
01/09/2020, com o objetivo de participação de uma Audiência com a pauta 
de Desinternação de Pacientes Psiquiátricos Internados.

MATRICULA NOME CARGO CPF
5825119/ 3 WALDER MARCELO TORRES GONCALVES CHEFE DE SERVICO 332.840.082-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 579341

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 393, DE 09 DE SETEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Marina Nidia Ferreira dos Santos – Matrícula Nº 
80845454/ 1, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 230/2020 - BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
OBJETO: Aquisição de OPMES para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar 
Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 09/09/2020 e término em 07/12/2020.
PROCESSO 2020/629537.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 49/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 579041

CONTRATO
.

Contrato Nº 230/2020
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS.
Valor: R$ 850,00 (OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)
Data de Assinatura: 09/09/2020
Vigência. início em 09/09/2020 e término em 07/12/2020.
Dispensa n º 49/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES
Endereço: Tv. Dom Romualdo de Seixas 427 Vila Reis Umarizal.
Telefone: 91-3241-1150
E-mail: danisilva@biosaudenet.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 579040

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3°
Data da assinatura: 01/09/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência do contrato n° 158/2018, na forma da sua CLÁUSULA VIII – DA 
VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Vigência: Início em 03/09/2019 e término a 02/09/2020
Exercício: 2020
Contrato: 158/2017
Contratado: NUTRIR PRESTADORA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
Endereço: RUA DOMINGOS MARREIROS Nº 979 – UMARIZAL, BELÉM/PA
CEP: 66.055-210
Telefone: (91) 3266-2800 – 3266-0034
E-mail: nutrir@clinicanutrir.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 579147

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 84/2020
A presente licitação tem por objeto a aquisição de ETIQUETAS MARCA-
DORAS DE INSTRUMENTAIS para atender as necessidades da Fundação 
Pública estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e da Clínica 
de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especifi cações do termo de referência - anexo I, o qual é parte 
integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 28/09/2020
Hora de Abertura: 09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 579067


